
Ani v 7. ročníku nepřestávám číst 

 

TITUL / AUTOR  

 

Fantasy 

 Letopisy Podzemě: Gregor a město pod městem / Suzanne Collinsová  

 Wonder Woman: Válkonoška / Leigh Bardugo 

 Hunger Games / Suzanne Collinsová 

 Labyrint / JamesDashner 

 Vita Nostra / Marina a Sergej Djačenko 

 Dárce/ Lois Lowryová 

 Sto tajných dvířek / N. D. Wilson 

 Les rukou a zubů / Carrie Ryanová 

 Lovec duchů / Derek Meister 

 Věčná noc / Ross Mackenzie 

 Génius / Leopold Gout 

 Evoluce / Thomas Thiemeyer 

 Mízovník / Kateřina Blažková 

 Já Finis/ Václav Dvořák 

 

 

 

Příběhy ze života 

 Chlapec v pruhovaném pyžamu / John Boyne 

 Holky na vodítku: Jmenuji se Martina / Ivona Březinová 

 www. Bez bot / Ivona Březinová 

 Srdce smečky / Bobbie Pyronová 

Milí čtenáři, rodiče a učitelé! 

Berte, prosím, naše tipy jako nezávazné doporučení. Seznam vznikl z aktuálních, novějších 

titulů, ale v knihovně máme k zapůjčení i stovky jiných. Pokud nebude vámi zvolený titul právě 

volný, pomůžeme vám vybrat jiný, stejně hodnotný. Tento seznam aktualizujeme se začátkem 

nového školního roku. Děkujeme a těšíme se na vás v knihovně!  

Vaše knihovnice z oddělení pro děti a mládež. 



 Když / Morris Gleitzman 

 Tady končí svět / Amy Zhangová  

 Luke a Jon / Robert Williams 

 Odpad / Andy Mulligan 

 42 dnů / Siléne Edgar 

 

 

Příběhy s  hororovými prvky 

 Půlminutové horory: [72 příběhů, které vás nenechají spát!] /  

 Zuby nehty: 19 hrůzostrašných povídek z pera mladých českých autorů / 

[sestavila Ivona Březinová] 

 Velká kniha strachu 

 Hororové povídky / Jan Opatřil 

 Že mě nenajdeš! A další hrůzostrašné příběhy / Anica Mrose Rissiová 

 Vampýrská akademie / Richelle Mead 

 

 

Historické příběhy 

 Mojmír: cesta pravého krále / Renata Štulcová 

 Bratrstvo růže / Renata Štulcová 

 Vikingové, Trojská válka / Veronika Válková 

 

 

Detektivní příběhy 

 Zločin na Starém městě Pražském / Daniela Krolupperová 

 Dvanáct nocí / Andrew Zurcher 

 Svědek, který nedržel zobák: Povídky s tajemstvím / Eva Kačírková  

 Mladý Sherlock Holmes. Smrtící mrak / Andrew Lane  

 Záhada mloka / Jorn Lier Horst 

 Případy pro W+W- Záhada zamčeného kupé / Robin Stevens 

 Případy pro W+W- Čaj s kapkou jedu / Robin Stevens 

 Enola Holmesová / Nancy Springer 

 

 

 



Čtení pro dívky  

 Dreamologie / Lucy Keatingová 

 Mia flor: O lásce trochu jinak / Ivana Peroutková 

 Anna a Anna / Charlotte Indenová 

 Amélie v Paříži / Angie Westhoffová 

 Nebuď přece blond! / Hortense Ullrich 

 Pomeranče v podprsence / Ivona Březinová 

 Girl Online / Zoe Sugg 

 Nebe je všude / Jandy Nelsonová 

 Kluci jsou jako žvejkačka / Kerstin Gierová 

 

Komiks 

 Dobytí Everestu : Edmund Hillary a Tenzing Norgay /  Lewis Helfand  

 Sherlock Holmes: Pes baskervillský / Petr Kopl 

 Dítě s hvězdičkou /  Loic Dauvillier 

 Obrázky z moderních československých dějin : 1945-1989 / Jiří Černý 

 Unesená : Komiks, v němž jsi hrdinou / MC & Manuro 

 

 

© Městská knihovna Semily, září 2024 


